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SAYlLAR VE YUNUS EMRE 

Arş. Gör. Talip ÇUKURLU * 

Bilindiği gibi edebiyafumzda harfler ve sayılada ilgili 
meydana getirilen eserler hiç de küçümsenemeyecek boyuttadır. 
Hatta harfiere ve sayılara takılıp kalan şahıslar ve akımlar da 
mevcuttur. Yunus tabi ki bu akım ve şahısların dıŞındadır. Fakat 
onun şiirlerinde, divanmda ve Risaletü'n-Nushiyye adlı 

mesnevisinde sayılar sıkça kullanılmıştır. 
Yunus Emre şiirlerinde düşüncelerini daha iyi anlatmak 

veya anlatmak istediği şeyin daha iyi anlaşılınasını ve 
benimsenmesini sağlamak ıçın sayılara başvurmuştur 
(Ayan,1991 ). Zaman zaman da Yunus, söylediği sırların ehil 
olmayanlar tarafından anlaşılınaması için sözlerini adeta 
sayılarla şifrelemiştir. 

Biz bu bildirimizde öncelikle sayı kavramının tarihi 
süreci üzerinde kısaca duracağız. Sonra Sayın Mustafa Tatçı 'nın 
hazırlamış olduğu H Yayınlarından çıkan Yunus Emre Divanı'm 
esas alarak incelediğimiz şiirlerden birer ikişer örnek vererek, bu 
şiirleri şu dört başlık altmda tasnif edeceğiz: 

1. Dini veya Tasavvu:fi Bir Anlamı ifade Eden 
Sayılar 

2. Bir Gerçeği ifade Eden Sayılar 
3. Yunus'un Bir Terkip Halinde Kullandığı Sayılar 
4. Söz Gelimi veya Mübalağa İle Söylenmiş Sayılar 

Son olarak da Yunus'un en çok ~kullandığı 
rakamlarınisayıların , istatistiğini ~ererek bildirimizi · 
sonlandıracağız. 

SAYlKAVRAMI 
İnsanoğlu gündelik hayatının bir parçası olan sayıları 

önce soyut biçimde tasarlayamamış, sonraları yavaş yavaş 
doğada gözlemlediği benzerliklerden ziyade mesela bir tane 
koyun ile bir sürü koyun arasındaki farklı~ hareketle 
tasavvur etmeye başlamıştır. Bu arada iki göz, iki kulak gibi çift 

*ESOGÜ, Fen-Edebiyat Fakültesi, Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü 
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şeyler dikkatini çekmiş ve bunlara karşılıklılık (mütekabiliyet) 
ilkesini uygulamıştır. 

Başlangıçta soyutlaştıramadığı sayıları çeşitli 

malzemelerden yararlanarak ifade eden insanoğlu bunun için 
çakıl taşı, diş, tezek, küçük kemik ve sert meyve tanesi gibi 
maddeler kullanmış, bazen de bir ağaç veya kemik parçasına 
çentik atarak sayıları kaydetmiştir. Orta Avrupa'da yapılan 

arkeolojik bir kazıda ele geçirilmiş, üzerinde ellibeş çentik 
bulunan bir kurt kemiği bu konuda bir bilgi kaynağı 

oluşturmaktadır. Bu çentikler birinde yirmibeş, diğerinde otuz 
olmak üzere iki gurup halinde düzenlenmiştir ve her gurup 
tekrar beşli guruplara ayrılmıştır. ÖYLE ANLAŞILIYOR Kİ 
SA YI Y AZIDAN ÖNCE BULUNMUŞTUR. Çünkü söz konusu 
çentikli kemik gibi insan eliyle yapılmış sayısal işaretler içeren 
nesneler otuz bin yıl kadar geriye gitmektedir. Sayı kavramının 
ortaya çıkışının zamanımızdan 300 bin yıl önce başladığı ve bu 
gelişimin tek bir kişinin ya da topluluğıın keşfi olmadığı kabul 
edilmektedir. 

İlk insan ikiye kadar sayabilmiş, bundan fazlasına "çok" 
diyerek tek, çift ve çok kavramlarını çevresinde gördükleriyle 
birleştirmek suretiyle somut sayıyı düşünmüştür. Kuşun 

kanadarıyla 2, yonca yapraklarıyla 3, memeli hayvanların 

ayaklarıyla 4 ve bir elin parmaklarıyla 5 ifade edilmiş ve 
böylece zamanla soyut sayı ve hesap kavramlarına ulaşılmıştır. 

Erken çağlardan itibaren çeşitli alfabelerde sayıları 
göstermek için harflerden yararlanılmıştır. Mesela Yunan ve 
Kıpfı harfleri, Roma rakamları bugün de kullanılan sayı 
işaretleridir. 

Sayı saymaya genellikle on parmakla başlandığından 
mevcut sayı sistemlerinin çoğu on tabanına dayanır. Mayalar, 
Aztekler, Keltler gibi bazı eski topluluklar ayak parmaklarını da 
sayma işinde kullandıklarından yirmi tabanını benimsemişlerdir. 
Yazının icat edildiği Mezopotamya'da ise sayıların tabanı 
altını ştı. 

İslam dünyasında hesab-ı Hindi veya hesab-ı gubar 
denilen on tabanlı konumsal rakam sistemi kullanılmış ve bu 
rakamlar Batı'ya da "Arap rakamları" adıyla geçmiştir. Hint 
hesabı üzerine yazılmış ilk eser Hfirizn;ıi'nin (ö.232/847'den 
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sonra) Kitlibü '1-Hislibi '1-Hindf'sidll:. İslam dünyasında İLK 
DEFA sıfırla beraber Hint rakamlarının ve ondalık konumlu sayı 
sisteminin kullanılmış olması esc:rin en önemli özelliğidir. Batılı 
matematikçiler, Roma dönerrpnden beri kullandıkları hesap 
sistemi yerine konumsal ve on tabanlı olan Hint hesabını 
kullanmayı bu eserden öğrenmişler ve bu sisteme Harizınl 

adından türettikleri "algorism" adını vermişlerdir. 
Antik uygarlıkların çoğunda sayılarla nesneler arasında 

sembolik bir bağ kurulmuştur. Bu tür sembolizm izleriyle 
ınitolojilerde ve günümüzün batıl inançlarında 

karşılaşılmaktadır. 

(Hurufilerin öncesi) Bazı sayıları diğerlerinden farklı 
görerek özellikleriyle ilk ilgileneııler Pisagorcular'dır (m.ö. VI. 
yüzyıl). "Her doğal nesnenin bir sayı, her şeyin aslının sayı 
olduğu" şeklindeki felsefi görüşleri çerçevesinde sayılara çeşitli 
güç ve aıtlamlar yükleyen pisagorcular ikiye özel bir önem 
vermişlerdir. Çünkü iki, evrende mevcut olan çiftleri ifade 
ediyordu. Evrende on tane (bir ve çok, tek ve çift gibi.) karşıt 
çift olduğuna inandıklarından "on"u mükemmel kabul 
etmişlerdir. Sayısal problemierin eğlendicici değerini özellikle 
Hintli matematikçiler farketmişler ve geliştirınişlerdll:. Oııların 
başında gelen Brahmagupta'nın (ö.660) şiir biçimindeki 
problemlerden oluşturduğu Lilavati (güzel) adlı kitabında 
güttüğü amaç insaıtlara hoşça vakit geçirtmektir (TDV İslam 
Ans. sayı maddesi cilt 36, s.212-213). 

YUNUS EMRE DİV ANINDA SAYlLARlN KULLANIMI1 

l.Dini veya Tasavvufi Bir Anlamı ifade Eden Sayılar: 
Yunus'un en çok kullandığı rakam 1 'dir. Yunus her 

fırsatta Allah'ın birliğinden bahseder ve Allah'a ortak koşaıtları 
eleştirir. Özellikle farkında olmadan "şirk-i hafi" yapan ham 
sofular onun muhatabıdır: 
Bizi biz koyalum aıtlar biz olalum 
Birligi tuyaıtlar ikilik koyalar 62*7 

1 Beyitlerin yanlarındaki yıldız işaretine kadar oları rakamlar, Sayın Mustafa 
Tatçı'nın Yunus Emre Divarıı'ndaki şiirlerin numaraları; yıldızdarı sonraki 
rakamlar ise o şiirdeki beyitlerin numaralarıdır. 

167 



X. ULUSLARARASI YUNUS EMRE SEVGi BİLGİ ŞÖLENi 6-8 MAYIS . 
2010 

Geçdüm hod-blıı ilinden el çekdüm dükelinden 
Ol ikilik babmdan birlige bitüp geldüm 181 *3 

La-şerikden okursm sonra şerik katarsm 
Bire iki dimegi kimden fetva dutarsm 248*16 

2 rakamı ise daha çok Allah' a ortak ko şma yı ifade etmek 
için kullanılmıştır. Bazı beyitlerde ise dünyada ab-ı hayat içtiği 
için hala yaşadığı düşünülen Hızır ve İlyas (A.S.)'dan bahseder: 

Gönlinde ikilik tutan ol meta'ı bunda satan 
Yarın Cehennem'de yatan bunda namaz kılmayandur 99*5 

İkilikden geçernedün hali kalden seçemedün 
Hak'dan yana uçamadun faldlık oldı sana fak 

Yfınus Emre bu dünyada iki kişi kalur dirler 
Meger Hızır-İlyas ola Ab-ı Hayat içmiş gibi 

181*4 

388*7 

Yunus 3 rakamını da çeşitli tasavvufi teriınieri ifade 
etmek için kullanmıştır. Mevalid-i Selase ( Bitki-Maden-

. Hayvan), Üç akıl (Akl-ı Küll, Akl-ı Cüz, Akl-ı Maaş), Üç ilim ( . 
İlın-i Zahir, İlın-i Batın, İlın-i Hakikat) bunların başlıcalarıdır. 
Fakat bunları daha çok terkip halinde kullandığı için, üçüncü 
başlık altında vereceğiz. Yunus Hakk'm didarmı göremeyecek 
olan 3 kişinin olduğunu söyler. Bir beytinde ise akşam 

namazının 3 rekatlık farzmdan bahseder. 

Alışam durur üç fariza tagca günahun anda 
Eyü 'amellerün sinde şem ü çerag olsa gerek 

Bu dünyede üç kişi Hak dld§.rm görmeye 
Bir dikçi bir kovcı biri gammazdur beşe 

Tanlacak turı gelgil elüni suya urgıl 
Üç kez salavat virgil andan bakgıl güneşe, 
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4 rakamı genellikle Anasır-ı Erbaa (Hava-Su-Toprak
Ateş) 'yı, 4 Kapı (Şeriat-Yarikat-Hakika-Marifet)'yı, 4 büyük 
melek {Azrail, Cebrail, Mikail, İsra:fil)'i ifade etmektedir. Yunus 

/ 

cenaze namazındaki 4 tekbirden de bahsetmiştir: 
Yidi deniz ü dört ırmak seni mismil eylemeye 
Çünk:i işün o Hakk'ıla olmadısa kaldun ırak 128*6 

'Azrall gökden inde bir avuç toprak aldı 
Dört ferişte yogurdı bir peygamber eyledi 

Oglan gider damşmana salarlur dosta düşmana 

355*5 

Şol dört tekbir namazıla (vaktum) tamam kılarn birgün 241 *3 

Dervlşün dört yanmda dört ulu kapu gerek 
Kancam bakarısa gündüz ola gicesi 

Dört hal içinde derviş gerek siyaset çeke 
Menzile irmez kalur yol eri yuvacası 

Dört kapudur kırk makam yüz altmış menzili var 

351*8 

351*10 

Ana irene açılur vilayet derecesi 351 *13 

Yunus 5 rakamını çoğunlukla 5 vakit namazdan 
bahsetmek için kullanmıştır: 

Biş vakt tembümüz bir vakte geldi 
Biş bölük oluhan kim kıla ta' at 

Müsülmanam diyen kişi şartı nedür bilse gerek 

20*3 

Tanrı'nun buyrugın tutup biş vakt namaz kılsa gerek 136*1 

Her kim bu sözden almadı biş vakt namazı kılmadı 
Bilün müsülman olmadı ol Tamu'ya girse gerek 136*8 

Evünde helalüne biş vakt namaz ögretgil 
Ögüdün dutmazısa yazugı yokdur boşa 
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6 rakamı ise, 6 yön (şeş cihet) ve dünyanın alh günde 
yaratılmasının anlatıldığı şiirlerde kullanılmıştır: 

Rızk-ı 'ömri tamam eyledi henüz 
Şeş cihet olmadın tutdugı kisvet 19*4 

Ezell bünyad urdı altı günde dünya toldı 
İsrafil'e buyurdı dem evliya demidür 85*2 

Terk idem nanla haki badı nan aslına 
Şeş cihetde ben çıkarn bl-ten olam bl-can olam 201 *22 

Evvelki bünyad oldı altı kez dünya toldı 
Yidincisi buyıdı bu Adem yaratıldı 367*7 

7 rakamı daha geniş bir alanda kullanılmışhr. 7 gök, 7 
yer, 7 yıldız, 7 iklim, 7 deniz, 7 cehennem, nüceba denilen ve 
her biri bir iklimden sorumlu olan yediler. . . 8 ise sadece sekiz 
kat cennet'ten bahsedilen beyitlerde kullanılmıştır: 

Yidi veyil Tamu'sını kül eyler 'aşıklar am 
Kasd ider sekiz uçmagı nfu ide nfua katmaga 1 *9 

Sekiz Uçmagun Hfulsi eger bezenüp geleler 
Sen ün sevgünden özgeyi gönlüm hlç kabul itmeye 3 *ll 

Sen ana ümmet olıgör o seni mahrUm komaz 
Her kim anun ümmetidür sekiz Cennet yiridür 81 *4 

Kişi bile söz demini dirneye sözün kemini 
Bu cihan Cehennem'ini sekiz uçmag ide bir söz 102*5 

Yidi gök yidi yiri tagları denizleri 
Uçmagıla Tamu'yı cümle vücüdda bulduk 

Gice ile gündüzi gökde yidi yılduzı 
Levhde yazılan sözi cümle vücüdda bulduk 
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Yidinci kat yirlerde (ben) sekizinci kat göklerde (ben) 
Bu söylenen dillerde (ben) hükmi tamam kılan benem 212*3 

Yidi Tamu dirlükleri katlanma~a bir alıuma 
Sekiz uçmak eglemeye bunda niye egleneyin 250*5 

Yunus 12 burcu ifade eden ve her biri bir burçtan 
sorumlu olan, nük:eba denilen 12'lerden, 12 ırmak'tan, 12 
hücre'den; Allah'a ulaşmak için 77 perdenin aşılmasının 

gerekliliğinden; Peygamberimiz'in konuştuğu 90 bin kelimeden; 
yeryüzüne gönderilen 124 bin peygamberden; Nuh 
Aleyhisselam'm 1000 yıl cefa çekmesinden vb. dini tasavvufi' 
olaylardan da çeşitli beyiderinde bahsetmiştir: 

Anda beni can eyledi et ü sünük: kan eyledi 
Dört on güni diyicegez degirtmege düşdi gönül 152*2 

'Işk şerhetinden içdüm on iki ırmak geçdüm 
Denizler bendin deşdüm 'ummandan taşup geldüm 181 *7 

On ikidür hücresi yidi dervazesi vardur 
Anda iki dilher var bilmezsin ki sorasm 

'Al1'yile urdum kılıç Ömer'ile 'adi eyledüm 

250*4 

On sekiz yıl Kaf Tagmda Hamza'yla meydandayıdum 168* ll 

Kırk kişi bir agacı tagdan indürimeye 
Ya bunca mürld muhib Sırat ni çe geçesi 351 *ll 

Dört kapudur kırk makam yüz altmış menzili var 
Ana irene açılur vilayet derecesi 351 *13 

Kırk beşinde sfıret döner kara sakala ak iner 
Bakup şeyhetin göricek yoldurmaga düşdi gönül 152*10 
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Yitmiş yidi perde var dostum arzülama 
Yidisinden geçmedin yakin arzfr kılursın 255*6 

Otuzı gözde durur otuzı gönüldedür 
Onun dahı bilmedin görmek arzfr kılursın 255*7 

Bu çizginen gökleri tahte's-sera yirleri 
Yitmiş bin hicabları cümle vücudda bulduk ı33*2 

Toksan bin kelimesi otuz bin 'am u hası 
Otuz bin haslarına otuz bin sırr içinde 305*7 

Toksan bin Hak kelamını söyleşicek Hablb'ile 
Otuz bini sırr o lıcak ben ol sır olandayıdu ı 69* ı O 

Buyrugın tutmazısan Adem'leyin 
Üç yüz yılda yaşuru dindürmeye 326*3 

Dört yüz kırk dört tabakat evliyaya 
Virilmiş anlara kerametün var 48*ı4 

Bin yıl cefa çekmeyince NUh gibi 
Turanında gemiye bindürmeye 326*4 

Her kapuda bir kişi yüz bin çerisi vardur 
'Işk kılıcın kuşanup cümle kırasum gelür 46*4 

Yüz bin yigirmi dört bin güzide peygamberler 
Ümmetine buyurmış dem evliya demidür 85*4 

Bu yüz yigirmi dört bin nebllerle 
Bile Mi'rac u Tür münacatun var 48*ı2 

Altı bin altı yüz altmış altı 
Okınur halk üzere ayetün var 48*ı5 

Altı bin yidi yüzi yıldan geçen Adem'i 
Dile getürdi Yünus söz muhtasar eyledi 356*25 
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Kırk bin kırk dört tabakat meşayıh evliyalar 
Dört kapudur kırk makam dem evliya demidür 85*3 

i 
Son olarak Yunus'uri. bulmaca gibi sayıları art arda 

getirerek oluşturduğu beyitleri vererek diğer bölüme geçeceğiz. 
Yunus bu rakamları söz gelimi mi söyledi, yoksa her birinin bir 
anlamı var mı konusunu işin erbabma bırakarak; 7 atanın 7 kat 
gök, 4 ananın anasır-ı erbaa, ata ve ananın bir olması, bunları 
elinde tutan Allah'ın birliği şeklinde yorumlayabiliriz. Diğer 
beyitteki ?'nin 7 kat gök; 2'nin senlik-benlik iddiası; 18'in 
onsekiz bin alem; 12'nin oniki burç, oniki ırmak olduğU 
düşünülebilir. Sonuç olarak Yunus'un burada, bütün zahirden ve 
şekilden geçip O'nu bulduğunu söylemeye çalıştığı söylenebilir. 

Atamı yidi dirler anamı dört bilürem 
Atam anam birimiş niçün gussa yudaram 

Yidiyile ikiden on sekizden on dörtden 
On ikiden on birden öte adım ataram 

Bir ile iki üçi dördile biş ü altı 
Yidi sekiz tokuzı cümle vücüdda bulduk 

2. Bir Gerçeği ifade Eden Sayılar: 

220*5 

220*6 

133*7 

Yunus beyiderinde meydana gelmiş bazı olaylardan da 
bahsetmiştir. Hz. Muhammed'in üç kez zehirlenmesi, dört 
mezhebin mevcudiyeti, Kur'anda 6666 ayet olması, Kur'an'ın 
yedi kıraat üzerine okunınası vb. beyitleri bu başlık altına dahil 
edebilirz. Fakat bakış açısına göre, 6666 ayet, 5 vakit namaz 
"Dini ve Tasavvufi Sayılar" başlığı altmda da incelenebilir. 

Muhammed' e kafirler üç kez agu virdiler 
Birin kuzuyla yidi ikin aşm üstine 

Topragı karlariadı sfueti hat bagladı 
Durgurdı dört aleti adın insan eyledi 
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Dört mezhebün 'aşıkıyam yidi mezheb geçdi canum 
Kogıl beni söyletmegil bu yollarda uyanayın 268*4 

Biş vakt tertibümüz bir vakte geldi 
Biş bölük oluhan kim kıla ta' at 

Okıdun yidi mushafı ta'at gösterürsün safi 
Çünk:i 'amel eylemedün gerekse var yüz bin okı 

Yıl on iki ay 'ışk odı içümde uş yanup durur 

20*3 

366*5 

Yandugunca artar kokum devrüm geçüp solmaz benüm 214*6 

Yitmiş iki millete birligile bakmayan 
Şer'ile evliyasa hakikatde 'asidür 

Degülem kal ü kilde ya yitmiş iki dilde 
Y ad yok bana bu ilde anda bilişüp geldüm 

Otuz iki incü bitmiş mercan içinde i canum 
Kıymeti a'la incüden aklıgı da incüden ak 

Altı bin altı yüz altmış altı 
· Okınur halk üzere ayetün var 

Cübbe vü hırka taht u tae bular virürler 'ışka hac 

29*4 

181*2 

132*3 

48*15 

Dört yüz mürid ü elli hac terk eyledi 'Abdü'r-rezzak 130*5 

On iki bin hadisi cem' eyledi Mustafii 
Anı işitdün meger şerh ile söz satarsın 248*7 

3. Yunus'un Bir Terkip Halinde Kullandığı Sayılar: 
Yunus bazı meseleleri anlatırken, konunun daha iyi 

anlaşılması için konuyu temsillerle anlatmıştır. Özellikle 
tasavvufi kavramlarla ve seyr ü sülfik ile ilgili meflıumlar, 
Yunus'un terkip halinde kullandığı sayılara örnek oluşturmuştur. 
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Yunus can, din, iman ve nefsi birer insana benzetmiştir. 
Can'a yoldaşlık; din'e vefadarlık; iman'a sırdaşlık; nefse de 
düşmanlık vasıflarını yüklemiştir: · 

i 
Dört kişidür yoldaşuro vera-darum raz-daşum 
Üçile hoşdur başum birine buşup geldüm ı8ı *4 

Ol dördün birisi din biri din biri iman 
Biri nefsümdür düşman anda savaşup geldüm ı 8 ı *5 

* * 
Başka bir beyitte ise Yunus, dünyayı üç tane çıkış kapısı 

olan büyük bir şehre benzetmiştir. Bu kapılardan biri Cennet' e; 
biri Cehennem'e çıkmaktadır. Diğer kapı ise doğrudan Hakk'm 
dergahma açılır: 
Bu dünyanun meseli bir ulu şara benzer 
Veli bizüm ömrümüz bir 1iz bazara benzer 69* ı 

Bu şardan üç yol çıkar biri cennet biri nar 
Birisin ün arzôsı maksud didara benzer 69*7 · 

* * 
Yunus bu şiirde ise, Hakk'a ulaşabilmek ıçın hangi 

merhalelerden geçilmesi gerektiğini sayılardan da yardım alarak 
anlatmıştır: 

242 
1 Sfuetden gel sıfata yolda sara bulasm 
Hayallerde kalmagıl yoldan mahrüm. kalasm 

2 Bu yolda 'acaib çok sen 'acaib anlama 
'Acaib anda ola dost yüzini göresin 

3 'Işk kuşagın kuşangıl dostun yolını vargıl 
Mücahede çekersen müşahade idesin 

4 Bundan 'ışkun şehrine üç yüz deniz geçerler 
Üç yüz deniz geçüben yidi Tamu bulasm 
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5 Yidi Tamu'da yangıl her birinde kül olgıl 
Vücudun anda kogıl ayruk: vücud bulasın 

6 Haldkatdür Hak şan yididür kapulan 
Derg8.hında yüz dürlü gerek kudret göresin 

7 Evvelki kapusında bir kişi durur anda 
Sana eydür teslim ol gel misklnlik: bulasın 

8 İkinci kapusında iki arslan vardur anda 
Niçeleri kork:utmış olmasın kim korkasın 

9 Üçüncü kapusında üç evren vardur anda 
Sana hamle iderler olmasun kim dönesin 

ı O Dörd ün ci kapusında dört pirler vardur anda 
Bu söz sana rumüzdur gör kim delil bulasın 

ı ı Beşinci kapusında biş ruhhan vardur anda 
Dürlü meta'lar satar olmasun kim alasın 

ı2 Altıncı kapusında bir Hfu oturur anda 
Sana eydür gel berü olmasun kim varasın 

13 Çün kim anda varasın ol Hilliyi alasın 
Bir vayeden ötürü yoldan mahrUm kalasın 

ı 4 Yidinci kapusında yidiler otrur anda 
Sana kurtuldun dirler gir dost yüzin göresin 

ı 5 Çün içerü giresin dost yüzini göresin 
Ene'l-Hak şerbetini dost elinden içesin 

ı 6 Şu didügüm keleci vücuddan taşra de gül 
Tefekkür kılurısan cümle sende bulasın 
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17 Yünus işbu sözleri Hak varlıgmdan eydür 
İsterisen kfuıını miskinlerde bulasın 

* i * 
Dost' a ulaşmak isteyenlere gereken 7 çeşit vası:ftan da 

bahseder Yunus: 

298. 
ıvasf-ı halin eydiserem vuslat halin bilenlere 
Yidi dürlü nişan gerek hakikate irenlere 

2 Bu yidisinden birisi eksük olursa olmaya 
Birisi eksük gerekmez bu sarp yola varanlara 

3 Evvel nişanı bu durur yirmeye cümle milleti 
Yirenler kaldı yirini yir degmedi yirenlere 

4 İkinci nişanı budur hlç nefsini semirtmeye 
Zinhar siz andan olmanuz nefsine kul olanlara 

5 Üçünci nişanı budur cümle heveslerden geçe 
Hevesler eri yolda kor yitemez yol varanlara 

6 Dördünci nişanı budur dünyadan münezzeh ola 
Dünya seni sayru eyler ne kul kaysı sayrolara 

7 Yünus yidi nişan didi evet üçini gizledi 
Anı dahı eydivirem gelüp halvet soranlara 

4. Söz Gelimi veya Mübalağa İle Söylenmiş Sayılar: 
Üç güne dek oturalar hep işüni bitüreler 

·Ol dem dile getüreler ayruk kimse anmaz ola 358*7 

Bir garlb ölmiş diyeler 
Üç günden sonra tuyalar 
Sovuk suyıla yuyalar 
Şöyle garlb bencileyin 
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Beş karış bez durur tonum ılan-çıyan yiye tenüm 
Yıl geçe obnla sinüm urudılup kalarn birgün 241 *4 

Nefse uyup biş parmagun bir kezden iltme agzuna 
Kes birisin vir misklne gerek olur unutmagıl 159*5 

Bir kıJı kırk yardılar birin yol gösterdiler 
Bumülke gönderdiler o yola düşüp geldüm 

Okıdun yidi mushafı ta'at gösterürsün sat! 

181*6 

Çünki 'amel eylemedün gerekse var yüz bin okı 366*5 

Bin kez hacca vardurusa bin kez gaza kıldurusa 
Bir kez gönül sıdunısa gerekse yüz yıl yol dokı 366*6 

Gökden inen dört kitabı günde bin kez okunsan 
Erenlere münkirisen dldar ırak senden yana 10*4 

Togn yola gitdünise er etegin tutdurusa 
Bir hayır da itdünise birine bindür az degül 166*5 

Şol bal agızdan keleci yüz bin şekerden tatludur 
Söyler olursa bu dilün deprenür olsa ol tudak 358*2 

Sekiz Uçmak 'arz olursayitmiş bin Hô.ri gelürse 
Aldarnaya bu canumı bunda nite aldanayın 268*4 

* * 
Son olarak Yunus'un "buçuk"u bazen bir zaman dilimi 

bazen de bir değer yargısı olarak kullandığım görürüz: 

Dostdur bizi okıyan üstümüze şakıyan 
Şimd'üç buçuk okıyan derin danışman olur 58*2 

Bu vücudum şehrinde buçuk pUlluk uçuk yok 
'Aınelüm mahalleri ser-te-ser kalmış ıssuz 106*2 

Münkir ile müdde'lyi sayma buçuga koyanı 
Git ahfua tak buları her kim (ki) 'aşık-baz degül 166*4 
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Cümle 'alem terkin urup ben dost terkin unmazam 
Andan aynı buçuk sa'at ben aıısuzm rlunmazam 174*1 

i 

İçerüme bakarsan buçuk pullUk nesne yok 
Taşramun gavgasmdan 'alemler tolmış benüm 225*7 

YUNUS'TA EN ÇOK KULLANILAN 
RAKAMLARIN İSTATİSTİKLERİ2 

bii 682 
iki 82 
üç 35 
Dört 61 
Beş (biş) 18 
Altı (şeş) 13 
Yedi (yidi) 57 
Sekiz 21 
defa kullanılmıştır. 
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